

Die Swiss Bankers Life Karte

Ob im Alltag, beim Online-Shopping oder in den Ferien – beim Zahlen bietet Ihnen die Swiss Bankers Life Karte Flexibilität, Komfort und Sicherheit.

Ihre Vorteile

- Weltweite Akzeptanz
- Hohe Sicherheit
- Alle Ausgaben im Griff
- Hohe Flexibilität
- Faire Gebühren
- Volle Kontrolle mit der kostenlosen App «Swiss Bankers»
- Bequemes Aufladen über die SGKB App
- Weltweiter Geldtransfer-Service «Send»

Akzeptanz

- Weltweit bargeldlos bezahlen und günstig Bargeldbeziehen
- Von allen Onlineshops akzeptiert. Ideal für alle, die keine Kreditkarte besitzen oder diese im Internet nicht benützen möchten
- Kontaktloses Bezahlen an jedem Kontaktlos-Terminal

Einfaches Aufladen

Die Swiss Bankers Life Karte können Sie bei jeder Niederlassung der St.Galler Kantonalbank oder bequem selbständig in der Anwendung «Kartenverwaltung» in der SGKB App oder im E-Banking aufladen. Der Ladebetrag ist innert wenigen Stunden verfügbar. Kartenbestellung werden innert 1 bis 2 Arbeitstagen geliefert.

Alles unter Kontrolle

- Sie können nur so viel ausgeben, wie Sie auf der Karte geladen haben
- Telefonische Auskunft zum Kartenkonto mit PIN-Code (wird mit der Karte geliefert): +41 31 710 12 15

Hohe Sicherheit

- Ihre Karte kann nur belastet werden, wenn Sie mit Guthaben geladen ist
- Bei Verlust oder Diebstahl wird die Karte inklusive Guthaben umgehend ersetzt
- Mit der «Swiss Bankers» App können Sie die Karte auf Ihre Bedürfnisse einstellen: Sperrung für Einkäufe im Internet oder kontaktloses Bezahlen, Länder, in welchen Sie die Karte nicht einsetzen möchten.





Jahresgebühr – Belastung bei Erstladung – In den Folgejahren direkte Kartenkor belastung	CHF 45 ¹
Währung	CHF
Kartenaufladung	kostenlos
Ladelimiten – Mindestens – Maximal	CHF 100 CHF 10′000
Einkäufe – In der Schweiz – Im Ausland	kostenlos 0.95 %
Bargeldbezug – In der Schweiz – Im Ausland	2 %, mind. CHF 2.00 2 %, mind. CHF 7.50

¹ Keine Zusatzkarten möglich. Kostenlos mit SGKB You Konto

Verlust und Diebstahl

- Kartensperrung via «Swiss Bankers» App oder
 Meldung an +41 31 710 12 15
- Kostenlose Sperrung bei Einhaltung der Sorgfaltspflicht
- Eine Ersatzkarte in der Schweiz kostet CHF 20 und im Ausland CHF 50 (inkl. Versand)
- Weltweit sofortiger Ersatzkartenversand

Haben Sie Fragen?

Ihre Beraterin oder Ihr Berater steht Ihnen gerne mit Rat und Tat zur Seite. Weitere Informationen:

Kundenservice Swiss Bankers

